
Anlage 01 zu Drucksache: ………. 

1 .  S a t z u n g   
zur Änderung der Plakatierungssatzung  

vom ....................  

Auf Grund von § 4 und § 10 der Gemeindeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 
24. Juli 2000 (GBl. S. 581, ber. S. 698), die zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 
17. Dezember 2015 (GBl. 2016, S. 1) geändert worden ist, und § 2 und §§ 13 bis 16 des 
Kommunalabgabengesetzes vom 17. März 2005 (GBl. S. 206), das zuletzt durch Artikel 9 des 
Gesetzes vom 15. Dezember 2015 (GBl. S. 1147) geändert worden ist, hat der Gemeinderat der 
Stadt Heidelberg am ................. folgende Satzung beschlossen:  

Artikel 1 
Änderung der Plakatierungssatzung  

Die Plakatierungssatzung vom 7. Mai 2015 (Heidelberger Stadtblatt vom 17. Juni 2015) wird wie 
folgt geändert:  
 
1. In § 2 Absatz 4 Satz 1 werden nach dem Wort „Veranstaltung“ die Wörter „oder 

Veranstaltungsreihe“ eingefügt.  
 

2. In § 3 Absatz 3 werden nach dem Wort „muss“ die Wörter „für jede Veranstaltung“ 
eingefügt.  
 

3. § 5 wird wie folgt geändert:  
 
a) In Absatz 3 Satz 2 werden die Wörter „Der Veranstaltungstag“ durch die Wörter „Der 

erste Veranstaltungstag“ ersetzt.  
 

b) In Absatz 4 werde nach dem Wort „Veranstaltung“ die Wörter „und 
Veranstaltungsreihe“ eingefügt.  

 
4. § 6 Absatz 2 wird folgt gefasst:  

 
„(2) Nach dem Stichtag noch verfügbare Netze werden nach dem Grundsatz der zeitlichen 
Priorität gemäß Absatz 1 Satz 1 und 2 verteilt, wobei abweichend von § 5 Absatz 4 bis zu 
drei Nutzungserlaubnisse pro Veranstaltung oder Veranstaltungsreihe erteilbar sind.“  
 

5. Die Anlage (Plakatstandortverzeichnis) zu § 1 Absatz 1 der Plakatierungssatzung erhält die 
aus dem Anhang zu dieser Satzung ersichtliche Fassung.  

 
 

Anlage 01 zur Drucksache 0052/2016/BV



- 2 - 

Artikel 2  
Inkrafttreten  

Diese Satzung tritt am am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  

Heidelberg, den ………………………..  

............................................................  
Dr. Eckart Würzner  
Oberbürgermeister  
 

Anlage 01 zur Drucksache 0052/2016/BV



Anhang zur Artikel 1 Nr. 5 der 1. Änderungssatzung 

 
P l a k a t s t a n d o r t v e r z e i c h n i s   

(PlakatVerz) 
 
 
1. Geländer, Mauern, Zäune  
 
Standort-
Nr. 

Standortbezeichnung Anzahl  
der 
Plakate 

 
 
001 Schlierbach  
01-01 Schlierbacher Landstraße, gegenüber Haus-Nr. 9 (Schlierbacher Schiff) 20 
01-02 Ziegelhäuser Brücke, Brückenkopf Süd, westliches Geländer 10 
01-03 Ziegelhäuser Brücke, Brückenkopf Süd, östliches Geländer 10 
01-04 Gutleuthofweg, Unterführung zur Schlierbacher Landstraße 4 
Summe  44 

 
 
002 Altstadt  
02-01 Neckarstaden, gegenüber Bushaltestelle St. Vincentius Krankenhaus 48 
02-02 Neckarstaden, neben Bushaltestelle Alte Brücke 20 
02-03 Schlierbacher Landstraße, Höhe Wehrsteg 21 
02-04 Schlierbacher Landstraße, Höhe Karlstorbahnhof 28 
02-05 Friedrich-Ebert-Anlage, Bushaltestelle Peterskirche 8 
02-06 Friedrich-Ebert-Anlage, Parkplatz Höhe Haus-Nr. 55 bzw. 62 42 
02-07 Sofienstraße, zwischen Hauptstraße und Neckarstaden 50 
Summe  217 

 
 
003 Bergheim  
03-01 Czernyring, Czernybrücke, Brückengeländer (Ost) 6 
03-02 Czernyring, Czernybrücke, Brückengeländer (West) 6 
03-03 Bergheimer Straße, Ecke Emil-Maier-Straße  6 
03-04 Bergheimer Straße, Alfons-Beil-Platz 16 
03-05 Bergheimer Straße, Höhe Haus-Nr. 104, Ecke Mittermaierstraße 16 
03-06 Bergheimer Straße, Höhe Haus-Nr. 137, Ecke Mittermaierstraße 16 
03-07 Vangerowstraße, Höhe Haus-Nr. 9 (Käthe-Kollwitz-Schule) 26 
03-09 Schurmanstraße, Ecke Schneidmühlstraße 8 
03-10 Schurmanstraße, Einmündung Bismarckstraße  12 
03-11 Bismarckplatz, gegenüber Bergheimer Straße Haus-Nr. 4 (ehem. Woolworth) 36 
03-12 Bismarckstraße, Unterführung Höhe Bergheimer Straße Haus-Nr. 4 (ehem. 

Woolworth) 
12 

03-13 Rohrbacher Straße vor Horten 2 
03-14 Sofienstraße, Einmündung Kleine Plöck 6 

Anlage 01 zur Drucksache 0052/2016/BV



- 2 - 
 

03-16 Sofienstraße, gegenüber Europäischer Hof 4 
03-17 Rohrbacher Straße, Höhe Haus-Nr. 6 (Carre Ost)  22 
03-19 Poststraße, gegenüber Haus-Nr. 11 (Ostseite Sparkasse) 14 
03-20 Kurfürsten-Anlage, Höhe Haus-Nr. 10 und 12 (Sparkasse) 36 
03-21 Adenauerplatz, Kurfürstenanlage zwischen Sofienstraße und Rohrbacher 

Straße (DAI / Deutsche Bank) 
20 

Summe  264 
 
 
004 Weststadt  
04-01 Kaiserstraße, Ecke Belfordstraße, südwestliche, Ecke (Hotel Central) 10 
04-02 Kaiserstraße, Ecke Belfordstraße, östliche Ecke 10 
04-03 Lessingstraße, Mittelstreifen 4 
04-04 Adenauerplatz, Friedrich-Ebert-Anlage, Ecke Sofienstraße südwest 12 
04-05 Adenauerplatz Süd, westlich Bushaltestelle Gaisbergstraße 18 
04-06 Rohrbacher Straße West, zwischen Bahnhofstraße und Kurfürsten-Anlage 21 
04-07 Rohrbacher Straße Ost, zwischen Hans-Böckler-Straße und Adenauerplatz 30 
04-09 Kurfürsten-Anlage, Höhe Haus-Nr. 1 (Holliday Inn - Crown Plaza) 27 
04-10 Rohrbacher Straße, S-Bahnhof Weststadt/Südstadt, Brückengeländer Ost 12 
04-11 Römerstraße, Hermann-Maas-Brücke Geländer Ost 12 
04-12 Römerstraße, Hermann-Maas-Brücke Geländer West 6 
04-13 Lessingstraße, Einmündung Römerstraße 18 
04-14 Lessingstraße, gegenüber der Einmündung Dantestraße 15 
04-15 Bahnbrücke Hebelstraße, nördliches Geländer 6 
04-16 Bahnbrücke Hebelstraße, südliches Geländer 6 
Summe  207 

 
 
006 Rohrbach  
06-01 Haberstraße, Ecke Hertzstraße 10 
06-02 Kolbenzeil, Höhe Haus-Nr. 7 9 
06-04 Max-Josef-Straße, Höhe Haus-Nr. 71 (östlich Eingang IGH) 9 
Summe  28 

 
 
007 Kirchheim  
07-02 Kirchheimer Weg, Höhe Haus-Nr. 73, Straßenbahnhaltestelle Messplatz 36 
07-03 Ilse-Krall-Straße, vor Einmündung Kirchheimer Weg, Zaun im Bereich des 

Trafohäuschens 
12 

07-04 Bürgerstraße, Höhe Haus-Nr. 35 12 
07-05 Bürgerstraße, Höhe Haus-Nr. 45 bis 51 (gegenüber Polizei) 24 
Summe  84 

 
 
008 Pfaffengrund  
08-01 Eppelheimer Straße Süd, westlich der Einmündung Diebsweg 32 
08-02 Eppelheimer Straße Süd, östlich der Einmündung Diebsweg, gegenüber 30 

Anlage 01 zur Drucksache 0052/2016/BV



- 3 - 
 

Haltestelle 
08-04 Kranichweg, Höhe Haus-Nr. 80, westliche Straßenseite vor Einmündung Im 

Heimgarten 
30 

Summe  92 
 
 
009 Wieblingen  
09-01 Gutachweg, östlich vom Sportplatz 18 
09-02 Mannheimer Straße, Gegenüber Haus-Nr. 183, Bushaltestelle Hermann-

Treiber-Straße 
12 

09-03 Mannheimer Straße, Höhe Haus Nr. 217 (Fröbel Schule) 18 
09-04 Adlerstraße, Recyclingstation Höhe Grenzhöfer Weg 8 
09-05 Mannheimer Straße, Ecke Käfertaler Straße 18 
Summe  74 

 
 
010 Handschuhsheim  
10-01 Dossenheimer Landstraße, Einmündung Fritz-Frey-Straße 24 
10-02 Dossenheimer Landstraße, Ecke Mühlingstraße  12 
10-03 Dossenheimer Landstraße, Höhe Haus-Nr. 39, Hans-Thoma-Platz 16 
10-04 Dossenheimer Landstraße, Einmündung Kriegsstraße (Nord) 6 
10-05 Dossenheimer Landstraße, Höhe Haus-Nr. 36 20 
10-06 Hans-Thoma-Platz, Höhe Haus-Nr. 30, Ecke Klausenpfad 8 
10-07 Rottmannstraße, Höhe Haus-Nr. 48, Ecke Klausenpfad 8 
10-08 Berliner Straße, Einmündung Furtwänglerstraße 36 
10-10 Steubenstraße, Ecke Kapellenweg 16 
Summe  146 

 
 
011 Neuenheim  
11-01 Mönchhofstraße Nord, Höhe Haus Numer 18-24 (Kepler Realschule) 15 
11-03 Brückenstraße, Ecke Mönchhofplatz 14 
11-04 Uferstraße, Ecke Neuenheimer Landstraße 16 
11-05 Uferstraße, Mauer der Theodor-Heuss Brücke (Süd) 48 
11-07 Berliner Straße Ost, nördlich Haus-Nr. 14 (Zaun Bunsengymnasium) 60 
11-08 Berliner Straße Ost, Ecke Mönchhofstraße (östlich Bunsengymnasium) 32 
Summe  185 

 
 
013 Emmertsgrund  
13-01 Im Emmertsgrund, Brücke Westseite Höhe Mombertplatz 12 
13-02 Im Emmertsgrund, Brücke Ostseite Höhe Mombertplatz 12 
13-03 Im Emmertsgrund, Brücke Westseite zwischen Einmündungen Bothestraße 

und Otto-Hahn-Platz 
18 

13-04 Im Emmertsgrund, Brücke Ostseite zwischen Einmündungen Bothestraße und 
Otto-Hahn-Platz 

18 

13-05 Im Emmertsgrund, Fußweg am Einkaufszentrum Forum Haus-Nr. 5 10 
Summe  70 

Anlage 01 zur Drucksache 0052/2016/BV



- 4 - 
 

 
014 Ziegelhausen  
14-01 Peterstaler Straße, Höhe Haus-Nr. 15 (Neckarschule) 10 
14-02 Peterstaler Straße, gegenüber Haus-Nr. 104, Nähe Bushaltestelle 18 
14-03 Peterstaler Straße, gegenüber Haus-Nr. 116, Nähe Bushaltestelle 18 
14-04 Peterstaler Straße, Höhe Haus-Nr. 154, Fußgängerbrücke 42 
Summe  88 

 
 
015 Bahnstadt  
15-01 Czernyring Nordost, Höhe Czernybrücke 51 
15-04 Eppelheimer Straße Nord, westlich Czernybrücke 6 
Summe  57 

 
 
2. Säulen 
 
Standort-
Nr. 

Standortbezeichnung Anzahl  
der 
Plakate 

 
 
003 Bergheim  
03-08 Römerstraße, Ecke Alte Eppelheimer Straße 22 
03-15 Bergheimer Straße, Höhe Haus-Nr. 20 22 

 
 
004 Weststadt  
04-08 Dantestraße, Höhe Schillerstraße Haus-Nr. 18 22 

 
 
006 Rohrbach  
06-06 Amalienstraße, westlich Rathausstraße Haus-Nr. 58 22 

 
 
007 Kirchheim  
07-06 Breslauer Straße, Ecke Glatzer Straße 22 

 
 
009 Wieblingen  
09-06 Grenzhof, westlich von Haus-Nr. 12 22 

 
 
010 Handschuhsheim  
10-09 Zeppelinstraße, Ecke Richard-Wagner-Straße 22 

 
 
011 Neuenheim  
11-02 Lutherstraße, Ecke Handschuhsheimer Landstraße 22 

Anlage 01 zur Drucksache 0052/2016/BV



- 5 - 
 

11-06 Ernst-Waltz-Brücke, Berliner Straße, Ecke Jahnstraße 22 
014 Ziegelhausen  
14-05 Friedhofweg, gegenüber Schönauer Abtweg Haus-Nr. 5 22 
Summe  220 

 
 
3. Dreieckständer 
 
Standort-
Nr. 

Standortbezeichnung Anzahl  
der 
Plakate 

 
 
002 Altstadt  
02-51 Neckarstaden, Höhe Haus-Nr. 2 (KFG) 3 
02-52 Friedrich-Ebert-Anlage, östlich des Tunnels Höhe Haus-Nr. 34 3 
02-53 Friedrich-Ebert-Anlage, Höhe Haus-Nr. 48 3 
02-54 Friedrich-Ebert-Anlage, Höhe Peterskirche 3 
Summe  12 

 
 
003 Bergheim  
03-51 Schurmannstraße, Einmündung Bismarckplatz Mittelinsel  3 
03-52 Bismarckstraße, Höhe Haus-Nr. 19 (Hotel Panorama) 3 
03-53 Bergheimer Straße, Höhe Haus-Nr. 1a/b (Zieglers) 3 
03-54 Bergheimer Straße, Höhe Haus-Nr. 56a (MedZ) 6 
03-55 Bergheimer Straße, Höhe Haus-Nr. 58 (ehem. Krehlklinik) 6 
03-57 Römerstraße West, Höhe Haus-Nr. 2 (Polizei-Rev. Mitte) 3 
03-58 Bergheimer Straße, Höhe Haus-Nr. 98 bis 102 9 
03-59 Vangerowstraße, Grünfläche Auffahrt zur Ernst-Waltz-Brücke 3 
03-60 Ernst-Waltz-Brücke, Brückenkopf Süd, Gehweg Ost 6 
03-61 Bergheimer Straße, Höhe Haus-Nr. 151 (bei Landfried) 3 
03-62 Emil-Maier-Straße, Ecke Czernyring 3 
03-63 Mittermaierstraße, Höhe Haus-Nr. 2 (Südlich der Kurfürsten Passage) 3 
03-65 Römerkreis, Grünanlage Mittelinsel bei Kurfürsten-Anlage West 3 
03-66 Römerstraße, Verkehrsinsel Höhe Kurfürsten-Anlage 38 (Landratsamt Ostseite) 3 
03-70 Alte Glockengießerei, Höhe Haus-Nr. 2 (Stadtbücherei) 3 
03-71 Poststraße, Ecke Höhe Haus-Nr. 2 (gegenüber Stadtbücherei) 3 
03-72 Poststraße, Höhe Haus-Nr. 13 (Aldi) 6 
03-74 Kurfürsten-Anlage Nord, zwischen Haus-Nr. 2 und 10 18 
03-75 Poststraße, Höhe Haus-Nr. 5 (Carre Nord) 6 
03-76 Poststraße, Höhe Haus-Nr. 2 (Cafe Rossi) 3 
03-77 Rohrbacher Straße, Ecke Kleine Plöck (H+G Bank) 3 
03-78 Rohrbacher Straße, Höhe Haus-Nr. 9 (Carre Ost -Cafe Impero) 3 
03-79 Sofienstraße, Höhe Haus-Nr. 12 (DAI) 3 
03-80 Rohrbacher Straße, Einmündung Kleine Plöck, vor Kaufhof 4 
03-81 Czernyring, Alte Feuerwache 4 

Anlage 01 zur Drucksache 0052/2016/BV



- 6 - 
 

03-82 Kurfürstenanlage, Mittelinsel, Höhe Neubau F+U 4 
03-83 Bergheimer Straße, vor Gecko, Einmündung Schneidmühlstraße 6 
03-84 Mannheimer Straße, Höhe Gneisenauplatz 6 
Summe  129 

 
 
004 Weststadt  
04-51 Kurfürsten-Anlage, Hauptbahnhof westlich des Nord-Eingangs 3 
04-52 Kurfürsten-Anlage, Hauptbahnhof, Fahnenmasten am Nord-Eingang 9 
04-53 Kurfürsten-Anlage, Hauptbahnhof östlich des Nord-Eingangs 3 
04-54 Willy-Brandt-Platz, vor Hauptbahnhof Ausgang Ost  3 
04-55 Willy-Brandt-Platz, nördlich der Behinderten-Parkplätze 3 
04-56 Willy-Brandt-Platz Süd, Gehweg (Höhe Zapata) 3 
04-57 Willy-Brandt-Platz Süd, Verkehrsinsel Parkplatz (Höhe Hotel Ibis) 3 
04-58 Willy-Brandt-Platz Ost, bei Bushaltestelle Hauptbahnhof 7 3 
04-59 Lessingstraße Ost, Höhe Belfortstraße Haus-Nr. 2 3 
04-60 Lessingstraße Ost, nördlich Belfortstraße Haus-Nr. 2 (Höhe Hotel Ibis) 3 
04-61 Willy-Brandt-Platz Ost, westlich Bushaltestelle Hauptbahnhof 7 3 
04-62 Kurfürsten-Anlage, Höhe Lessingstraße Ost, südlicher Grünstreifen 9 
04-63 Lessingstraße, Höhe Willy-Brandt-Platz Mittelinsel 3 
04-64 Kurfürsten-Anlage, Höhe Lessingstraße Ost, nördlicher Grünstreifen 9 
04-65 Kurfürsten-Anlage Süd, westlich der Einmündung Belfortstraße 3 
04-66 Kurfürsten-Anlage Süd, zwischen Belfortstraße und Römerkreis 15 
04-67 Ringstraße Nord, Höhe Römerkreis 3 
04-69 Römerstraße, Höhe Römerkreis, Verkehrsinsel bei Einfahrt in die 

Bahnhofsstraße 
3 

04-71 Kurfürsten-Anlage Süd, Ecke Landhausstraße 3 
04-72 Kurfürsten-Anlage Süd, Höhe Haus-Nr. 11 (Bauhaus) 3 
04-73 Kurfürsten-Anlage Süd, Verkehrsinsel Höhe Haus-Nr. 11 (Bauhaus) 3 
04-76 Rohrbacher Straße, Ecke Blumenstraße 3 
04-77 Rohrbacher Straße, Ecke Zähringer Straße Ost 3 
04-78 Rohrbacher Straße, Ecke Zähringer Straße West 3 
04-79 Rohrbacher Straße, Ecke Dantestraße Ost 3 
04-81 Rohrbacher Straße, Grünfläche nördlich S-Bahnhof Weststadt/Südstadt 6 
04-82 Rohrbacher Straße, S-Bahnhof Weststadt/Südstadt, Haltestelle Ost 3 
04-83 Franz-Knauff-Straße, Ecke Schillerstraße 6 
04-84 Franz-Knauff-Straße, Höhe Haus-Nr. 30 und 32 6 
04-85 Römerstraße, Haltestelle Christuskirche 3 
04-86 Lessingstraße, Ecke Ringstraße 3 
04-87 Lessingstraße, Verkehrsinsel, Einmündung Zähringer Straße 3 
04-89 Speyerer Straße, Höhe Haus-Nr. 11 bis 13 (Parkfläche Opel Dechent) 3 
04-90 Speyerer Straße, Ecke Rudolf-Diesel-Straße Ost 3 
04-92 Hebelstraße, Höhe Haus-Nr. 2 (McDonalds) 3 
04-93 Czernyring, Höhe Hebelstraße Haus-Nr. 2 (Mc Donalds) 3 
04-94 Römerstraße, Mittelstreifen Höhe Haus-Nr. 96 3 

Anlage 01 zur Drucksache 0052/2016/BV



- 7 - 
 

04-95 Kurfürstenanlage, Hauptbahnhof, Nord-Eingang 3 
04-96 Hauptbahnhof, Ost-Eingang, Parkplatz, Verkehrsinsel 3 
04-97 Bahnhofstraße, Höhe Bauhaus, vor markierten Parkplätzen 3 
04-98 Bahnhofstraße, Einmündung Landhausstraße 3 
Summe  162 

 
 
005 Südstadt  
05-51 Rohrbacher Straße, Höhe Helmholtz-Gymnasium 6 
05-52 Römerstraße, Ecke Feuerbachstraße Mittelinsel 3 
05-53 Römerstraße, Westseite zwischen Feuerbachstraße und Astorstraße 6 
05-54 Römerstraße, Westseite zwischen Astorstraße und Columbusstraße 4 
05-55 Römerstraße, Westseite zwischen Columbusstraße und Nansenstraße 4 
05-56 Römerstraße, Westseite zwischen Nansenstraße und Rheinstraße 4 
05-57 Römerstraße West, Einmündung Sickingenstraße 3 
05-58 Römerstraße West, Verkehrsinsel Einmündung Sickingenstraße 3 
Summe  33 

 
 
006 Rohrbach  
06-51 Eichendorfplatz, Nordseite 3 
06-52 Karlsruher Straße, Höhe Haus-Nr. 11 4 
06-54 Karlsruher Straße, Höhe Haus-Nr. 96, Rohrbach Markt Mittelinsel 3 
06-55 Herrrenwiesenstraße, Ecke Karlsruher Straße 3 
06-56 Heidelberger Straße, Höhe Haus-Nr. 48, Ecke Achim-von-Arnim-Straße 2 
06-57 Freiburger Straße, Höhe Lörracher Straße Haus-Nr. 6 3 
06-58 Haberstraße, Ecke Karlsruher Straße (B3) Mittelinsel 3 
06-59 Haberstraße, östlich der Einmündung Im Breitspiel (SB-Schalter) 3 
Summe  24 

 
 
007 Kirchheim  
07-51 Schwetzinger Straße, Höhe Haus-Nr. 138 (Tankstelle) 3 
07-52 Odenwaldstraße, Höhe Haus-Nr. 1 3 
07-53 Odenwaldplatz, Odenwaldstraße Höhe Haus-Nr. 6 3 
07-54 Sandhäuser Straße, Ecke Hegenichstraße, am Festplatz 3 
07-55 Pleikartsförster Straße West, Höhe Haus-Nr. 1 3 
07-56 Pleikartsförster Straße West, Höhe Haus-Nr. 73, Bushaltestelle Pleikartsförster 

Straße 
3 

07-57 Pleikartsförster Straße West, Höhe Haus-Nr. 95, Eingang Sportplatz 3 
07-58 Pleikartsförster Straße West, Höhe Haus-Nr. 101, Einfahrt Tankstelle 3 
07-59 Breslauer Straße, Höhe Haltestelle Königsberger Straße 3 
07-60 Königsberger Straße, östlich von Breslauer Straße Haus-Nr. 26 (Supermarkt) 3 
Summe  30 

 
 
008 Pfaffengrund  

Anlage 01 zur Drucksache 0052/2016/BV



- 8 - 
 

08-51 Kranichweg, Höhe Haus-Nr. 47, nördlich Bushaltestelle Im Heimgarten 3 
08-52 Kurpfalzring, Ecke Eppelheimer Straße 3 
08-53 Hans-Bunte-Straße, Höhe Haus-Nr. 5/2 3 
08-54 Hans-Bunte-Straße, Ecke Henkel-Teroson-Straße 3 
08-55 Eppelheimer Straße, Ecke Kranichweg 4 
Summe  16 

 
 
009 Wieblingen  
09-51 Mannheimer Straße, Höhe Haus Nr. 276 3 
09-52 Mannheimer Straße, Höhe Haus Nr. 236 3 
09-53 Mannheimer Straße, Höhe Haus Nr. 228 3 
09-54 Mannheimer Straße, Höhe Richard-Kuhn-Straße Haus Nr. 1, Bushaltestelle 

Lerchenbuckel 
3 

09-55 Adlerstraße, Ecke Maaßstraße 3 
09-56 Grenzhöfer Weg, Höhe Haus Nr. 35 (Einfahrt Tankstelle) 3 
09-57 Grenzhöfer Weg, Ecke L637, Verkehrsinsel 3 
Summe  21 

 
 
010 Handschuhsheim  
10-51 Steubenstraße, gegenüber Haus-Nr. 9, Straßenbahnhaltestelle 

Blumenthalstraße 
6 

10-52 Steubenstraße, Höhe Haus-Nr. 32 3 
10-53 Steubenstraße, südlich Haus-Nr. 33, Ecke Haydnstraße 3 
10-54 Kapellenweg, Ecke Steubenstraße 4 
10-55 Rottmannstraße, Höhe Haus Nr. 46 3 
10-56 Hans-Thoma-Platz, Höhe Haus-Nr. 40 3 
10-57 Hans-Thoma-Platz, Höhe Haus-Nr. 46 3 
10-58 Fritz-Frey-Straße, Höhe Haus-Nr. 17/1 6 
10-59 Berliner Straße, Höhe Haus-Nr. 105 3 
10-60 Berliner Straße, Höhe Im Neuenheimer Feld Haus-Nr. 523 3 
Summe  37 

 
 
011 Neuenheim  
11-51 Uferstraße, Parkplatzeinfahrt gegenüber Haus-Nr. 38 3 
11-52 Uferstraße Süd, Höhe Theodor-Heuss Brücke 6 
11-53 Uferstraße Nord, westlich Haus-Nr. 5, Höhe Theodor-Heuss Brücke 3 
11-54 Brückenstraße, Höhe Mönchhofplatz Süd (Sparkasse) 6 
11-55 Mönchhofstraße Nord, Höhe Brückenstraße 3 
11-56 Handschuhsheimer Landstraße, Ecke Mönchhofstraße 3 
11-57 Handschuhsheimer Landstraße, zwischen Haus-Nr. 3 und 7 9 
11-58 Handschuhsheimer Landstraße, Höhe Haus-Nr. 4 3 
11-59 Berliner Straße Ost, Höhe Haus-Nr. 48-50 (Umformer) 6 
11-60 Berliner Straße West, Höhe Haus-Nr. 49 (Mathematikon) 6 
11-61 Berliner Straße Ost, Höhe Haus-Nr. 40 und Einmündung Mönchhofstraße 6 

Anlage 01 zur Drucksache 0052/2016/BV



- 9 - 
 

11-62 Mönchhofstraße Nord, zwischen Berliner Staße und Gundolfstraße 9 
11-63 Mönchhofstraße Süd, zwischen Berliner Staße und Humboldtstraße 9 
11-64 Berliner Straße Ost, Höhe Haus-Nr. 10 und 12 6 
11-65 Berliner Straße Ost, Höhe Haus-Nr. 38 10 und 12 9 
11-66 Jahnstraße Nord, zwischen Berliner Straße und Jahnstraße Haus-Nr. 34 12 
11-67 Berliner Straße, zwischen Jahnstraße und Mönchhofstraße 15 
Summe  114 

 
 
012 Boxberg  
12-51 Boxbergring, Höhe Haus-Nr. 14, gegenüber Einmündung Buchwaldring 3 
12-52 Boxbergring, Höhe Haus-Nr. 14, Verkehrsinsel Einmündung Buchwaldring 3 
Summe  6 

 
 
013 Emmertsgrund  
13-51 Im Emmertsgrund, Höhe Emmertsgrundpassage 30/1 6 
Summe  6 

 
 
014 Ziegelhausen  
14-51 Peterstaler Straße, Höhe Haus Nr. 5 6 
14-52 In der Neckarhelle, gegenüber Haus-Nr. 119, Bushaltestelle Stiftsmühle 2 
Summe  8 

 
 
015 Bahnstadt  
15-51 Speyerer Straße, Höhe Haus-Nr. 10 (Burger King) 6 
15-52 Speyerer Straße, Mittelinsel 12 
15-53 Czernyring, Verkehrsinsel vor Speyerer Straße Haus-Nr. 4 4 
15-54 Czernyring, Höhe Haus-Nr. 22/12, Mittelgrünstreifen West 9 
15-55 Czernyring, Höhe Haus-Nr. 22/12, Mittelgrünstreifen Ost 9 
Summe  40 

 
 

Anlage 01 zur Drucksache 0052/2016/BV


	01_1. Satzung zur Änderung der Plakatierungssatzung
	01.1_Plakatstandortverzeichnis (Anlage zur Plakatierungssatzung)



